Penjelasan diatas bisa dijadikan sebagai rujukan mengenai

kebolehan KB. Bahkan NU pada tepatnya tanggal 21-25 Syawal

1379/18-12 April 1960 dalam Konbes Pengurus Besar Syuriyah

NU ke-1 telah membahas mengenai Family planning (Perencanaan

Keluarga). Dan pada Muktamar ke-28 di Pon-pes Al-Munawir

Krapyak 26-28 Rabiul Akhir 1410 H/25-28 November 1989 M

juga telah memutuskan kebolehan menggunakan spiral sama

dengan „azl, atau alat kontrasepsi lainnya.

c. Keluarga Berencana Dalam Putusan Lajnah tarjih

Muhammadiyah

Permasalahan Keluarga Berencana ini ketika

dicetuskan di Indonesia dengan statistik 90% menyatakan